
 

      

長野市（企画政策部）プレスリリース 

 令和５年 10 月６日 

 

 

 

本日、報道等あった札幌市の 2030 年オリンピック・パラリンピック冬季競技大会の 

招致についての市長コメントは以下のとおりです。 

 

 

 

 

 

札幌市の2030年オリンピック・パラリンピック冬季競技大会の招致について、 

報道等では拝見しましたが、現時点で札幌市からお話を伺っておりませんので、  

コメントは差し控えさせていただきます。 

 なお、オリンピック・パラリンピックを開催した都市として、引き続きオリン   

ピック・パラリンピックムーブメントは支持してまいりたいと考えております。 

 

企画政策部 秘書課 

（課長） 中野 晶夫       （担当） 市村 洋    

電話：直通 026-224-5001    FAX：026-227-1302 

E－mail：hisyo@city.nagano.lg.jp 

 

札幌市の 2030 年オリンピック・パラリンピック冬季競技大会の

招致について（市長コメント） 

 

 


